
Copia

Impegno spesa per addobbi natalizi
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 52 del 03-12-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che rientra nei programmi dell’Amministrazione  rilanciare l’economia anche
attraverso la ripresa del turismo;

Considerato che  per  celebrare le festività natalizie si prevede l’allestimento di due alberi
di Natale da posizionare nelle strade del paese;

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida
all’ANAC la definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo
inferiore alla soglia comunitaria.

Rilevato che l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. prevede che gli
affidamenti di lavori, servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006, così come modificato
dall’art.1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 che, per acquisizioni di beni e
servizi di importo inferiore a cinquemila euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA.

Visto il preventivo presentato il 30 novembre 2020 dalla Ditta  “Conti Piante Rieti srl” con
sede a Rieti in Via Salaria Km n. 74,500 per un importo di € 250,00 per ogni albero di
Natale;

Visto il preventivo presentato dall” Azienda Agricola “Fagiolo Giancarlo” con sede a Rieti in
Via A.M. Ricci che ha presentato un preventivo di € 240 oltre IVA per la fornitura di due
Alberi di Natale;

Ritenuto congrua l’offerta presentata dalla Ditta ” Azienda Agricola “Fagiolo Giancarlo “ per
la fornitura degli Alberi di Natale;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Visto, altresì, il preventivo presentato dalla Ditta Sambuco Eventi srls con sede a Rieti che
si è resa disponibile per realizzare gli addobbi natalizi nelle vie del paese per un importo
complessivo di € 700,00 compreso I.V.A.;

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

                                                               DETERMINA

PER tutto quanto in premessa

PROCEDERE all’acquisto di due Alberi di Natale con la “Azienda Agricola “Fagiolo
Giancarlo” con sede a Rieti in Via A.M. Ricci per l’importo complessivo di € 240 oltre IVA;

APPROVARE il preventivo di spesa della Ditta Sambuco Eventi srls con sede a Rieti per la
realizzazione degli addobbi natalizi nelle vie del paese per un importo complessivo di €
700,00 compreso I.V.A.;

DARE ATTO che la spesa complessiva per € 1.100,00 è  prevista al cap. 1415, Imp.
238/2020;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  238 03-12-2020       1.100,00
1415

2020

Poggio Bustone lì  03-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 79

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


